
AINA 

Parengtas Panevėžio regiono funkcinės zonos strategijos projektas / Komunikacijos 
skyrius // AINA. – 2024, birž. 21. 

Panevėžio miesto savivaldybė drauge su Panevėžio, Pasvalio, Biržų, Kupiškio bei 
Rokiškio rajonų savivaldybėmis, siekdama Panevėžio regione plėsti judumo, viešojo 
transporto ir atliekų tvarkymo paslaugas, modernizuoti, išplėsti verslui vystyti tinkamas 
teritorijas, padidinti lankytinų objektų prieinamumą ir pagerinti savivaldybių veiklos 
koordinavimą turizmo srityje, priėmė sprendimą rengti 2024–2029 m. Panevėžio regiono 
funkcinės zonos plėtros strategiją. Panevėžio regiono plėtros tarybos užsakymu strategijos 
projektą parengė VšĮ Panevėžio plėtros agentūra „Panevėžys NOW“. 

 

AUKSINĖ VARPA 

Reda Jėčiūtė: 1934 01 10–2024 06 20: [nekrologas Pakruojo krašto šviesuolei ir kultūros 

puoselėtojai, ilgametei švietimo skyriaus darbuotojai] / Pakruojo rajono švietimo 

bendruomenė. – Iliustr. // Auksinė varpa. – ISSN 1392-7701. – 2024, birž. 28, p. 1. 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Petkevičiūtė, Birutė 

Pasirodymas autokroso varžybose / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 
ISSN 1392-7531. – 2024, birž. 28, p. 11. 

Kupiškio rajone, Uoginių autosporto komplekse vyko trečiojo Lietuvos automobilių 
kroso čempionato etapo varžybos, taip pat Kupiškio mero taurės varžybos. Jose dalyvavo 
Biržų Automobilių sporto klubo nariai Dainius Stapulionis, Erikas Narbutas, Erikas 
Brazdžionis. Komandinėje įskaitoje biržiečiai užėmė ketvirtąją vietą. 
 
Čeponienė, Jurgita 

Verslo atstovų viešnagė Kupiškyje / J. Čeponienės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 
ISSN 1392-7531. – 2024, birž. 14, p. 6. 

Kupiškio verslininkų asociacija „Verslumo raktas“ šventė 20-ies metų sukaktį. 
Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų Biržų filialo nariai Viktoras Kurganovas, 
Indra Drevinskaitė, Juozas Narinkevičius, Domantas Čirvinskas, Armanda Šimaitė, Jurgita 
Čeponienė, Gediminas Vadopalas pasveikino verslininkus kupiškiečius. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 
 

Kupiškio rūmai jungiami prie Rokiškio / GR inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-
7740. – 2024, birž. 11, p. 3. 

Nuo liepos 1 d. Panevėžio apylinkės teismą sudarys Panevėžio, Biržų ir Rokiškio 
rūmai. Nuo liepos 1 d. šalies apylinkių teismų laukia pokyčiai, susiję su tęsiama teismų 
reforma. Įsigaliojus Apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos teritorijų įstatymo pakeitimams, 
Panevėžio apylinkės teismo Kupiškio rūmai bus jungiami prie Rokiškio rūmų ir vadinsis 
Rokiškio rūmais Kupiškyje. Panevėžio apylinkės teismo pirmininko padėjėja Irma 
Gritėnienė informavo, kad teismo darbuotojai liks dirbti tame pačiame pastate. 
Gyventojams teismų reformos pokyčiai nesudarys sunkumų, jie dokumentus galės paduoti 
ir pasiimti Rokiškio rūmuose Kupiškyje.  
 
Daugnora, Eligijus 

Nesėdėk namie / Eligijus Daugnora // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, 
birž. 7, p. 8. 



Siūloma kultūringai, tikslingai praleisti vasaros savaitgalį, apsilankyti vyksiančiuose 
renginiuose aplinkiniuose rajonuose. Salake, bažnyčioje nacionalinis Kauno dramos 
teatras vaidins režisieriaus Gyčio Padegimo pastatytą A. Landsbergio dramą „Vėjas 
gluosniuose“. Biržų kultūros centras organizuoja armonikininkų šventę „Aukštaitijos 
armonika“. Biržų turizmo ir verslo informacijos centras organizuoja mototurą keliaujantiems 
motociklais ir automobiliais „100 mylių per Biržus“. Aukštupėnuose, Kupiškio rajone vyks 
Lietuvos galiūnų čempionato etapas. Vyžuonoje vyks pėsčiųjų žygis „Širdies keliu“. 

 

KAIŠIADORIŲ AIDAI 
 
Festivalis „Žilvitis žaliuoja“ ošė iki paryčių / Romualda Suslavičienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Kultūros sostinės žvilgsniai // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2024, birž. 
18, p. 1, 4–5. 

Apie Kaišiadoryse, Gudienos poilsiavietėje šeštą kartą surengtą Kaišiadorių kultūros 
centro vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Žilvita“ vadovės Laimos Morkūnienės iniciatyva 
surengtą Tarptautinį vaikų ir jaunimo folkloro ansamblių festivalį „Žilvita žaliuoja“. 
Festivalyje dalyvavo Kaišiadorių, Rūdiškių kultūros centro vaikų ir jaunimo folkloro 
ansamblis „Griciukas“ (vad. Augustė Gaidytė-Palaitienė), Žiežmarių kultūros centro vaikų 
folkloro ansamblis „Ratainyčia“ (vad. Laima Morkūnienė), Vilniaus kunigaikščio Gedimino 
progimnazijos folkloro ansamblis „Smilgelė“ (vad. Lilijana Šarkaitė-Viluma), Krakių kultūros 
centro Vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Smilgelė“ (vad. Jūratė Gudliauskienė), 
Rumšiškių kultūros centro vaikų folkloro ansamblis „Strazdelis“ (vad. Augustas Braziulis), 
Vera Venskūnaitė su dukra Mare Čepulyte, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro vaikų ir 
jaunimo ansamblis „Kankliukai“ (vad. Vilma Pučkienė) bei svečiai iš Latvijos. Festivalio 
metu kalvis-rekonstruktorius, tautinio paveldo gaminių autorius Juozas Tarailė kvietė 
išmėginti kalvystės meną, susipažinti su kalvystės istorija; sertifikuota tautinio paveldo 
senoviškų baltiškų stiklo papuošalų gamintoja Daiva Jasiutė-Tarailienė papasakojo apie 
karolių vėrimo meną ir istoriją; senųjų amatų meistrė, archeologė Virginija Rimkutė 
supažindino su natūralaus pluošto gaminiais, kurie atgimė iš mažų fragmentų, surastų 
archeologinių kasinėjimų metu; vyko Kauno Tautinės kultūros centro interaktyvi edukacija. 
Renginyje dalyvavo jaunimo kolektyvai: Kupiškio kultūros centro vaikų ir jaunimo 
folkloro ansamblis „Jaunimo Ramuva“ (vad. Daiva Palionienė), Kauno rajono 
Domeikavos gimnazijos vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Serbentėlė“ (vad. Daiva 
Bradauskienė ir Vilius Marma), Zarasų kultūros centro „Čiūta“ (vad. Diana Skvarčinskaitė) 
ir Vilniaus žvėryno gimnazijos folkloro ansamblis „Dolija“ (vad. Vilija Vaitkienė). Koncertą 
vainikavo grupės „Roboks folk“ pasirodymas. 

 

KAUNO DIENA 
 
Rožinskienė, Rasa 

Medžio drožėjo tikslas – kuo daugiau žmonių šypsenų / Rasa Rožinskienė. – Iliustr. // 
Kauno diena. – ISSN 1392-7639. – 2024, birž. 29, p. 30–31. 

Apie iš Kupiškio kilusį medžio drožėją Gintautą Tručinską, kuriantį skulptūras iš 
medžio, laisvalaikiu mėgstantį aktyvų poilsį. 

 

KLAIPĖDA 

Rožinskienė, Rasa 

Medžio drožėjo tikslas – kuo daugiau žmonių šypsenų / Rasa Rožinskienė. – Iliustr.. – 
Rubrika: Vakarė // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2024, birž. 29, p. 16–17, 20. 

Apie iš Kupiškio kilusį medžio drožėją Gintautą Tručinską, kuriantį skulptūras iš 
medžio, laisvalaikiu mėgstantį aktyvų poilsį. 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Kudirkienė, Gailutė 

Negalėjo patikėti, kad pulkininkas nepamirštas / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 
Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 18, p. 5, 8–9. 

Serbijoje prasidėjusiame Europos plaukimo čempionate mūsų šaliai pirmą kartą 
atstovauja neseniai Lietuvos pilietybę gavusi 20-metė amerikietė Justine Elizabeth 
Murdock. Plaukikės šaknys iš mamos Audros pusės yra lietuviškos, kylančios iš Naivių 
kaimo Kupiškio rajone. Jaunoji sportininkė yra karo pradžioje sovietų nužudyto 
Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės generalinio štabo karinės žvalgybos ir 
kontržvalgybos pulkininko Konstantino Dulksnio proproanūkė. Naiviuose tebėra išlikusi 
aukšto karininko sodyba, prieš trejus metus ant namo pritvirtinta atminimo lenta. Ilgus 
dešimtmečius apie K. Dulksnį mažai kas prisiminė. Nors Naiviuose tebebuvo išlikę 
Dulksnių namai, vietiniams kalbėti apie ankstesnius jų šeimininkus buvę pavojinga. 
Istorijos dulkės nupūstos prieš du dešimtmečius, kuomet bibliotekininkė Milda Levickienė 
ėmė rinkti medžiagą apie iš šių kraštų kilusius įžymius žmones. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas sugebėjo rasti dar dvi aukas / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 
ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 4, p. 2. 

Per pastarąsias 35 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 22 nauji kovido atvejai (17 
atvejų mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 7, rajone – 6, 
Kupiškyje – 4, Rokiškyje – 3, Biržuose – 2, Pasvalyje – nė vienas. Mirė du Panevėžio 
krašto žmonės. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Kankles ant žolės paguldo švelniai / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 
– ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 7, p. 8–9. 

Per Dainų šventę Vilniaus universiteto Šv. Jonų bažnyčioje vyksiančiame koncerte 
„Skambėkite, kanklės“ pasirodys ir panevėžietė kanklių mokytoja Eglė Račinskienė su 
penkiomis savo auklėtinėmis: Vytauto Mikalausko menų gimnazijos moksleivėmis Rūta 
Malinauskaite, Urte Kvietkauskaite ir Auguste Kutaityte bei Kupiškio meno mokyklos 
auklėtinėmis Urte Pelenyte ir Rusne Ribakovaite. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 

Įdarbinimas – per partinį gėlyną? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 
ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 11, p. 6. 

Savivaldybės įmonėje „Kupiškio komunalininkas“ aplinkos dizaino vadybininke jau 
kelias savaites darbuojasi buvusi šio miesto Kultūros centro direktorė Jolita Janušonienė. 
Moteris darbo neturėjo visus metus, kai buvo atleista iš buvusių pareigų už korupciją 
nuteisto ankstesnio mero Dainiaus Bardausko. J. Janušonienė buvo teisiama toje pačioje 
korupcijos byloje. Dabartinis meras Algirdas Raslanas patikino, kad J. Janušonienės 
įdarbinimas komunalininkų įmonėje nesusijęs su jos partiškumu. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Mažieji gal dar ir nesupranta, bet didesnieji – puikiai / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 
Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 14, p. 8–9. 

Į Šimtmečio dainų šventę vyks nemažas būrys Kupiškio folklorininkų: Almos 
Pustovaitienės vadovaujami legendinis kupiškėnų „Kupkėmis“ ir „Kupiškio krošto 
muzikontai“ bei Daivos Palionienės suburti „Jaunimo Ramuva“ ir „Zbitkai“. Dainų šventėje 



folklorui skirta liepos 2-oji. Kupiškėnai nuo pusiaudienio iki vėlaus vakaro rodysis 
Bernardinų sode, o paskui dalyvaus ir baigiamajame koncerte Katedros aikštėje ant 
pagrindinės pakylos. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Laikinosios direktorės lakstė į visus šonus / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 
kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, birž. 21, p. 2. 

Per kiek daugiau nei metus Kupiškio kultūros centre pasikeitė jau trys laikinosios 
direktorės, tačiau nuolatinis vadovas niekaip neatsiranda. Be vadovo ši kultūros įstaiga liko 
pernai gegužę, kai po teismo nuosprendžio iš pareigų buvo atleista Jolita Janušonienė. 
Laikinąja vadove paskirta tos įstaigos direktoriaus pavaduotoja Rasa Gudonienė jau po 
mėnesio atsisakė šių pareigų. Tada prie vairo mėnesiui stojo irgi laikina vadovė – 
Etnografijos muziejaus direktorė Jūra Sigutė Jurėnienė. Nuo praėjusių metų liepos 
Kupiškio kultūros centrui laikinai vadovauja Inga Dovydėnienė. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

Nuo liepos 1 d. Kupiškio teismo rūmai jungiami prie Rokiškio / Panevėžio apylinkės 
teismo inf. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, birž. 11, p. 3. 

Tęsiant teismų reformą, numatomi pokyčiai ir Panevėžio apylinkės teisme. Nuo liepos 
1 d., kaip atskiro padalinio, nelieka Kupiškio rūmų. Kupiškio rūmai prijungiami prie 
Rokiškio rūmų ir vadinsis Rokiškio rūmai Kupiškyje. Teismo darbuotojai lieka dirbti tame 
pačiame pastate, tačiau bylų skirstymas ir veiklos administravimas vyks bendrai su 
Rokiškio rūmais. Gyventojams teismų reformos pokyčiai nesudarys sunkumų, nes kaip ir 
iki šiol dokumentus galės paduoti ir pasiimti Rokiškio rūmuose Kupiškyje. Šiuose rūmuose 
ir toliau vyks teismo posėdžiai. Nuo liepos 1 d. Panevėžio apylinkės teismą sudarys 3 
rūmai: Panevėžio, Biržų ir Rokiškio. 

 

SAVAITĖ 
 

Jaroslavcevienė, Ivona 

Į Kupiškį - važinėti, jodinėti ar net skraidyti / Ivona Jaroslavcevienė. – Iliustr. // Savaitė. 
– ISSN 2029-9109. – 2024, Nr. 20, p. 28–29. 

 

SAVAITGALIS 
 

Stankevičiūtė, Rita 

Lietuvos pasas ir vieta rinktinėje – sovietų nušauto pulkininko proanūkei Amerikoje / 
Rita Stankevičiūtė; Arūno Švelnos nuotr. // Savaitgalis. – ISSN 2669-2546. – 2024, Nr. 24 
(birž.14/20), p.1, 10–15. 

Apie tai, jog plaukikė Justine Murdock niekada nėra buvusi Lietuvoje, bet atstovauja 
Lietuvai Europos plaukimo čempionate; birželį pasiekė džiugi žinia – pirmą kartą 
atstovaudama Lietuvai Europos čempionate Belgrade, Serbijoje, Justine pateko į pusfinalį; 
pasirodo Kaune net yra gatvė, pavadinta jos prosenelio vardu, žurnalistei sakė plaukikė iš 
„Northwestern“ universiteto Čikagoje, tapusi Lietuvos plaukimo rinktinės nare; ji pasakojo, 
jog kad atkurtų Lietuvos pilietybę kartu su savo mama Audra, teta Daina ir broliu Duncanu, 
reikėjo įrodyti, kad jie yra asmenų, iki 1940 metų turėjusių Lietuvos pilietybę, palikuoniai; 
Konstantinas Dulksnys tarpukario metais buvo Lietuvos nepriklausomos kariuomenės 
generalinio štabo pulkininkas; paauglystėje jis paliko namus Naivių kaime, Kupiškio 
rajone, ir prisijungė prie pasipriešinimo bolševikams, vėliau dalyvavo kovose su lenkų 



daliniais; galiausiai jis tapo Kariuomenės štabo Informacijos skyriaus viršininku ir Kaune 
kartu su žmona Adele augino sūnų Algimantą. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 
 
Biržų ir Kupiškio socialdemokratų kandidatė – L. Vaitiekūnienė / parengė Alfreda 

Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, birž. 21, p. 5. 
Lietuvos socialdemokratų partijos konferencija patvirtino kandidatų į Seimą 

daugiamandatėje ir vienmandatėse apygardose sąrašą, kuriame 141 kandidatas. Biržų ir 
Kupiškio rajonams vienmandatėje Sėlos vakarinėje apygardoje atstovaus Biržų rajono 
savivaldybės mero patarėja Lilija Vaitiekūnienė. Bendrame socialdemokratų rinkimų 
sąraše ji įrašyta 56 numeriu, 138 numeriu įrašytas Biržų LSDP skyriaus pirmininkas 
Audrius Jukna. 

 

TAURAGĖS KURJERIS 
 

Mikutytė, Morta 

Skaudviliškiai iškovojo I ir II vietas / Morta Mikutytė. – Iliustr. // Tauragės kurjeris. – 
ISSN 1648-4894. – 2024, birž. 28, p. 13. 

Kupiškio rajone vykusiame Lietuvos autokroso čempionato III etape puikiai sekėsi 
skaudviliškiams iš klubo „Karšuva“. Klasėje RWD 3000 pirmąją vietą iškovojo Skaudvilės 
klubo „Karšuva“ atstovas Donatas Barškietis. Antrąją vietą pelnė Nerijus Taujenis. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

Kažemėkaitytė, Jolanta 

Įstatymo projekte į prekybininkų apetitą dar nesikėsinama / Jolanta Kažemėkaitytė. – 
Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, birž. 14, p. 6. 

Informuojama, kad Seimo Ekonomikos komitete buvo aptartas patobulintas naujojo 
Ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, 
nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo (vadinamojo Pieno įstatymo) projektas. 
Nuomones išsako aptarimo dalyviai – Lietuvos vidutinių pieno ūkių asociacijos pirmininkė 
R. Vilimienė, Kupiškio r. žemės ūkio kooperatyvo „Pieno puta“ direktorė 
J. Dovydėnienė; minimas komiteto pirmininkas K. Starkevičius, rengęs projektą. 

 


